
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
 
 

Disposición
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: Anulación lllamado a concurso por DI-2023-871-GCABA-HGACA

 

Visto que por DI-2023-871-GCABA-HGACA se realizó el llamado a Concurso para cubrir 4 (cuatro) cargos   
Especialista en la Guardia Médica (Nefrología) con 30 hs semanales de labor, dependiente de este establecimiento 
asistencial, expedientes de Concurso  E.E- N° 2019-17229511-GCABA-DGAYDRH, N° 
2019-17166839-GCABA-DGAYDRH, N° 2019-17228517-GCABA-DGAYDRH y N° 
2019-17167173-GCABA-DGAYDRH, y 
CONSIDERANDO: 
Que habiendo elevado  a consideración de la DGAYDRH por NO-2023-45898562-GCABA-HGACA  el pedido de 
llamado a concurso de los 4 (cuatro) cargos   Especialista en la Guardia Médica (Nefrología) con 30 hs semanales 
de labor, estos fueron autorizados por IF-2023-40591392-GCABA-DGAYDRH, 
IF-2023-40771091-GCABA-DGAYDRH, IF-2023-40591185-GCABA-DGAYDRH y 
IF-2023-40548588-GCABA-DGAYDRH, en los respectivos expedientes mencionados en primer  párrafo del Visto.

Que de acuerdo  a lo cursado IF-2024-02405692-GCABA-HGACA, conjuntamente por el servicio de Nefrología y 
Departamento de Urgencia se sustenta dejar sin efecto  el acto administrativo  mencionado en el  primer párrafo; 
Por ello:

 Conforme a lo determinado por la Ley N° 6035 Y el Acta Paritaria N° 4/2019,

 
EL DIRECTOR MEDICO DEL 

HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS DR. COSME ARGERICH 
DISPONE 

 

Art. 1.- Anúlese la DI-2023-871-GCABA-HGACA.- llamado a Concurso para cubrir 4 (cuatro) cargos   
Especialista en la Guardia Médica (Nefrología) con 30 hs semanales de labor,  dependiente de este 

establecimiento asistencial.

Art. 2.- Notifíquese a la Dirección de este hospital, a los integrantes del jurado. Pase al Dirección General  
Administración de Recursos Humanos para su intervención.-

 

 



 

 


	fecha: Lunes 8 de Enero de 2024
	numero_documento: DI-2024-20-GCABA-HGACA
		2024-01-08T10:12:02-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: NESTOR HERNANDEZ
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS COSME ARGERICH
MINISTERIO DE SALUD
		2024-01-08T10:12:12-0300




